РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЯ. Of, £0/9
КАР АР

Об утверждении порядка ведения перечня
видов муниципального контроля,
осуществляемых на территории Сабинского
муниципального района,
и показателей оценки результативности
и эффективности осуществления
муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.04.2019
№ 324 «О состоянии исполнительской дисциплины, выполнения
исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан
Государственного задания на управление исполнительным органам
государственной власти Республики Татарстан по индикаторам оценки
качества жизни населения и эффективности их деятельности по итогам 2018
года» Исполнительный комитет Сабинского муниципального района

1. У твердить прилагаемый порядок ведения перечня видов
муниципального контроля, осуществляемых на территории Сабинского
муниципального района (прилагается).

2.Утвердить показатели оценки результативности и эффективности
осуществления муниципального контроля (прилагается).

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Сабинского муниципального района по адресу:
http://saby.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель М.Р. Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Исполнительного
комитета Сабинского
муниципального района
ОТ «Да.2» p f . я л > / 9 №

ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ОСУЩЕСВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального
образования "Сабинский муниципальный район".

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления муниципального образования "Сабинский муниципальный
район", уполномоченных на их осуществление, представляет собой
систематизированный перечень сведений:

а) о видах муниципального контроля, осуществляемого органами
местного самоуправления муниципального образования;

б) о наименованиях органов местного самоуправления муниципального
образования, уполномоченных на осуществление соответствующих видов
муниципального контроля на территории муниципального образования;

в) о реквизитах нормативных правовых актов Российской Федерации,
нормативных правовых актов Республики Татарстан, муниципальных правовых
актов органов местного самоуправления муниципального образования
"Сабинский муниципальный район", регулирующих соответствующий вид
муниципального контроля.

3. Формирование и ведение перечня осуществляется Исполнительным
комитетом Сабинского муниципального района.

4. Утверждение перечня, внесение изменений в сведения, содержащиеся в
перечне, исключение сведений из перечня оформляются постановлением
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района.

5. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в
перечне, либо исключения сведений из перечня является принятие
нормативного правового акта о прекращении действия или изменении
правовых норм, наделяющих органы местного самоуправления
муниципального образования "Сабинский муниципальный район"
полномочиями по осуществлению муниципального контроля в
соответствующих сферах деятельности.

6. Ведение перечня осуществляется по ниже приведенной форме.

Форма ведения перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на
территории муниципального образования «Сабинский муниципальный район»

N Наименование вида Наименование органа Реквизиты нормативных
п/п муниципального местного правовых актов Российской

контроля, самоуправления Федерации, нормативных
осуществляемого на муниципального правовых актов Сабинского
территории образования муниципального района,
муниципального "Сабинский муниципальных правовых
образования муниципальный район", актов органов местного
"Сабинский уполномоченного на самоуправления
муниципальный осуществление муниципального образования
район" соответствующего вида "Сабинский муниципальный

муниципального район", регулирующих
контроля на территории соответствующий вид
муниципального муниципального контроля
образования
"Сабинский
муниципальный район"

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Исполнительного
комитета Сабинского
муниципального района
от ^ 20/$ № 5~Р9-/ъ-

ПОКАЗАТЕЛИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

№
п/п

Показатели Методика расчета

1 Рост количества
профилактических
мероприятий при
осуществлении
муниципального
контроля к
предшествующему
году, %

Годовой
показатель

V = А / В х 100 %, где

А- количество проведенных
профилактических мероприятий в текущем
году;
В- количество проведенных
профилактических мероприятий в
предшествующем году.

2 Снижение фактов
причинения вреда
охраняемым законом
ценностям
юридическими лицами
и индивидуальными
предпринимателями
при нарушении правил
благоустройства, %

Годовой
показатель

V = (А / В- А1 / В1) х 100 %, где

А-количество составленных протоколов о
наложении административного штрафа за
нарушение муниципальных правил
благоустройства в прошлом году, ед.(ст.3.6.
Кодекса Республики Татарстан об
административных правонарушениях);
А1- количество составленных протоколов о
наложении административного штрафа за
нарушение муниципальных правил
благоустройства в текущем году, ед.(ст.3.6.
Кодекса Республики Татарстан об
административных правонарушениях);
В-количество плановых рейдовых осмотров
(систематический мониторинг), проведенных
в прошлом году, ед.;
В1- количество плановых рейдовых осмотров
(систематический мониторинг), проведенных
в текущем году, ед.

3 Доля видов
муниципального
контроля, в отношении
которых приняты
административные
регламенты их
осуществления, от
общего количества
видов контроля в
муниципальном
районе, %

Годовой
показатель

V = А / В х 100 %, где

А- количество принятых административных
регламентов осуществления муниципального
контроля;
В- утвержденные виды муниципального
контроля